ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в местной  администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

№1

г.п.Залукокоаже                                                                                                   31 января 2023 г.
Председатель комиссии:

Камергоев С.Р. - заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже по безопасности, противодействия коррупции и работе с правоохранительными органами.
Заместитель председателя комиссии:

Шерметова М.А. - заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже.
Секретарь комиссии:

Машукова М.З. - главный специалист отдела по социальным и общим вопросам, молодежной политике и спорту местной администрации г.п. Залукокоаже.
члены комиссии:

Тхашокова О.А. - депутат Совета местного самоуправления г.п. Залукокоаже;

Хашкулов Т.Х.- главный специалист - юрист местной администрации г.п. Залукокоаже;

Псанукова М.Д. - начальник отдела учёта, отчетности и планирования бюджета местной администрации г.п.Залукокоаже;

Жирикова З.Т. - председатель профсоюзного комитета местной администрации г.п.Залукокоаже.
Представители:

Махошева Т.К. - директор МКОУ «СОШ №1» г.п. Залукокоаже;

Шалова Л.Х. - председатель Совета женщин при главе местной администрации Зольского муниципального района КБР.
Повестка дня:

1.Подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 2022 год.
Докладчик: Камергоев С.Р. - председатель комиссии.

2.О результатах мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции в местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 2022 год.
Докладчик: Шерметова М.А. - заместитель председателя комиссии.

3.О плане работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих  в местной  администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР на 2023 год.

Докладчик: Камергоев С.Р. - председатель комиссии.
1.Подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 2022 год.
Слушали: Камергоев С.Р. - председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в местной администрации городского поселения Залукокоаже (далее -комиссия) сообщил, что в 2022 году комиссия осуществляла свою деятельность согласно утвержденному плану работы на 2022 год.
В течение 2022 года проведены четыре заседания комиссии, на которых рассмотрены вопросы:
- подведение итогов работы комиссии за 2021 год;
- о результатах мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции в местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 2021 год;
- о плане работы комиссии на 2022 год;
- о результатах соблюдения муниципальными служащими местной администрации г.п. Залукокоаже сроков предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 01.01.2021 по 31.01.2021;
- о размещении в сети Интернет на официальном сайте г.п. Залукокоаже сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих г.п. Залукокоаже;

- о результатах проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими местной администрации г.п. Залукокоаже за период с 01.01.2021 по 31.12.2021;
- о результатах мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции в местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района за 2022 год.

В 2022 году 2 граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы в местной администрации городского поселения Залукокоаже, предоставили сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

Муниципальные служащие местной администрации г.п. Залукокоаже, предоставили сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

На постоянной основе ведется работа по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие местной администрации г.п. Залукокоаже. В 2022 году случаев возникновения конфликта интересов не выявлено. Проводится беседа с муниципальными служащими по соблюдению ими запретов, ограничений и требований в целях противодействия коррупции.
Обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции и иных неправомерных действиях муниципальных служащих местной администрации г.п.Залукокоаже за 2022 год не имеется.
В установленном порядке проводилась антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов.
При осуществлении мониторинга деятельности по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, коррупционных правонарушений, конфликта интересов между участником закупки и заказчиком в местной администрации г.п. Залукокоаже не выявлено.
Информация о результатах работы комиссии оперативно размещается на официальном сайте местной администрации г.п. Залукокоаже.
Решили:

Принять к сведению информацию Камергоева С.Р. об итогах работы комиссии за 2022 год.
Результаты голосования:

За - 9 чел., против - 0, воздержались - 0.

2. О результатах мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции в местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 2022 год.
Слушали: Шерметова М.А. - заместитель председателя комиссии представила результаты мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции в местной администрации городского поселения Залукокоаже за 2022 год (прилагается).
Решили:

      Принять к сведению информацию Шерметовой М.А. о результатах мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции в местной администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района КБР за 2022 год.

Результаты голосования:

За - 9 чел., против - 0, воздержались - 0.

3.О плане работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих  в местной  администрации г.п.Залукокоаже Зольского муниципального района КБР на 2023 год.
Слушали:  Камергоев С.Р. - председатель комиссии сообщил, что в целях реализации положений законодательства о муниципальной службе, противодействия коррупции и решения задач, стоящих перед комиссией необходимо утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в местной администрации г.п. Залукокоаже Зольского муниципального района КБР на 2023 год.
У членов комиссии на руках проект плана работы для его рассмотрения и последующего утверждения.
Выступили:

Тхашокова О.А. - член комиссии, предложила утвердить план работы комиссии на 2023 год.

Других предложений не поступило.

Решили:

      Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в местной администрации г.п. Залукокоаже Зольского муниципального района КБР на 2023 год (прилагается).

Результаты голосования:

За 9 чел., против – 0, воздержались – 0.
Председатель комиссии __________________________  С.Р. Камергоев
Заместитель председателя комиссии ______________   М.А.Шерметова
Секретарь комиссии  ___________________________   М.З. Машукова
Члены комиссии:     ____________________________    О.А. Тхашокова
                                   ____________________________    Х.Т. Хашкулов
                                   ____________________________   М.Д. Псанукова
                                  ____________________________     З.Т. Жирикова
 Представители:       ____________________________    Т.К. Махошева
                                   ____________________________     Л.Х. Шалова